Estado de Coahpila

Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de juiic al 30 de septiembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto Origen Aplicacién Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 1,280,605,451.97 286,493,645.75 | PASIVO 342,180.06 1,142,005,968.76
Activo Circulante 1,161,218,874.54 61,396,968.94 Pasivo Circulante 342,180.06 1,108,720,683.57
Efectivo y Equivalentes 1,026,103,468.18 0.00 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00 136,658,729.60
Derechos a Recibir Efectivo o 135,115,406.36 0.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
EQU'VﬂenteSR i B Servic Porcién a Corto Plazo de la Deuda 0.00 867,988,986.70
erechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 16,900,118.94 Pblica a Largo Plazo
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 0.0¢ 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacién por Pérdida o Detericro de 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en 0.00 644,449.00
Activos Circulantes Garantia y/o Administracién a Corto
Ofros Actives Circulantes 0.00 44.496.850.00 Plazo
Provisiones a Corto Plazo 0.00 103,428,518.27
Activo No Circulante 119,386,577.43 225,096,676.81 Otros Pasivos a Corto Plazo 342,180.06 0.00
Inversiones Financieras a Large Plazo 0.00 £4,990,038.61
Derechos a Recibir Efectivo o 0.00 0.00 Pasivo No Circulante 0.00 33,285,285.19
Equivalentes a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Large Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y 0.00 38,174,748.96 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Construcciones en Proceso . P
Bienes Muebles 0.00 103,787.156.46 Deuda Pablica a Largo Plazo 0.00 33,285,285.19
Activos Intangibles 0.00 17.760,773.33 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién 119,264,535.25 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en 0.00 0.00
Acumulada de Bienes Garantia y/o Administracion a Largo
Activos Diferidos 0.00 383,959.45 Plazo
Provisiones a Large Plazo 0.co 0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de 0.00 0.00
Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes 122,042.18 0.00

Pagina: 1de 2




Estado de Coabuila

Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza
Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 1 de julio al 30 de septiembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

Origen

Aplicacién

Concepto

Origen

Aplicacion

HACIENDA PtBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones

Denaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Pablica /Patrimenio
Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)
Resultados de Ejercicics Anteriores

Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacién de la Hacienda
Pulblica/Patrimonio

Resultado por Posicidn Monetaria

Resultado por Tenenciz de Activos no
Monetarios

294,650,251 42

382,500.00

382,500.00
0.00
0.0¢

294,267,751.42

294,267,751.42

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

147,098,268.94

0.00

0.00
0.00
0.00

147,098,268.94
0.00

496,595.17
11,432,142.35
0.00
135,169,531.42

0.00

0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ¥ sus notas, son razonablemente correctos
i

A

LIC. BLAS JOSE'FLORES DAVILA

SECRETARIO DE FINANZAS

)
¥ son rgspongabilidad del emisor.

LIC. XAVIER/ALAIN HERRERA ARROYO
SUBSECRETARIO DE EGRESOS Y
ADMINISTRACION

Pagina: 2de 2




