

Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza

Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1 de julio al 30 de septiembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	1,280,605,451.97	286,493,645.75	PASIVO	342,180.06	1,142,005,968.76
Activo Circulante	1,161,218,874.54	61,396,968.94	Pasivo Circulante	342,180.06	1,108,720,683.57
Efectivo y Equivalentes	1,026,103,468.18	0.00	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	136,658,729.60
Derechos a Recibir Efectivo o	135,115,406.36	0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	16,900,118.94	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	867,988,986.70
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	0.00	644,449.00
	0.00	44,496,850.00	Plazo Provisiones a Corto Plazo	0.00	103,428,518.27
Activo No Circulante	119,386,577.43	225,096,676.81	Otros Pasivos a Corto Plazo	342,180.06	0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	64,990,038.61			
Derechos a Recibir Efectivo o	0.00	0.00	Pasivo No Circulante	0.00	33,285,285.19
Equivalentes a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	38,174,748.96	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	103,787,156.46	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	33,285,285.19
Activos Intangibles	0.00	17,760,773.33	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	119,264,535.25	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo	0.00	0.0
Activos Diferidos	0.00	383,959.45	Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.0
Otros Activos no Circulantes	122,042.18	0.00			
·	·				



Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de julio al 30 de septiembre de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	294,650,251.42	147,098,268.94
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	382,500.00	0.00
			Aportaciones	382,500.00	0.00
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública /Patrimonio Generado	294,267,751.42	147,098,268.94
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	294,267,751.42	0.00
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	496,595.17
			Revalúos	0.00	11,432,142.35
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	135,169,531.42
·			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no	0.00	0.00
			Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. BLAS JOSÉ FLORES DÁVILA SECRETARIO DE FINANZAS

LIC. XAVIER/ALAIN HERRERA ARROYO SUBSECRETARIO DE EGRESOS Y ADMINISTRACIÓN